Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение

от «19» марта 2014 г.                                                                                                            № 292
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы
Советского района от 27.09.2011 № 50
«Об утверждении Положения о Контрольно-
счетной палате Советского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Советского района являющееся приложением к решению Думы Советского района от 27.09.2011 № 50 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. подпункт 4 пункта 1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Советского района, а также средств, получаемых бюджетом Советского района из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе, за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

1.2. пункт 2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Контрольно-счетная палата, помимо полномочий, предусмотренных частью 1 настоящего раздела, осуществляет контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Советского района, поступивших в бюджеты городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района, а также за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, субъектами контроля, определенными в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Советского района                                                                                       А.Г. Костанди

Дата принятия Думой Советского района

«19» марта 2014 г.